
UCHWAŁA NR XXXXI/454/2018
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Zbrosławice do realizacji projektu partnerskiego pn. 
„Niskoemisyjne gminy - poprawa efektywności energetycznej i ograniczanie niskiej emisji na terenie 

Subregionu Centralnego” w ramach działania 4.3 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Zbrosławice do realizacji projektu partnerskiego pn. „Niskoemisyjne 
gminy - poprawa efektywności energetycznej i ograniczanie niskiej emisji na terenie Subregionu Centralnego”.

§ 2. 

Projekt współfinansowany będzie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

§ 3. 

Liderem projektu, o którym mowa w §1 będzie Miasto Piekary Śląskie. Partnerem projektu będzie Gmina 
Zbrosławice.

§ 4. 

Projekt będzie realizowany w latach 2019-2020.

§ 5. 

Upoważnia się Wójta Gminy Zbrosławice do zawarcia umowy partnerskiej regulującej współpracę w ramach 
projektu, o którym mowa w § 1.

§ 6. 

Szczegółowe warunki partycypacji finansowej partnerów projektu w jego realizacji oraz zasady
rozliczeń finansowych pomiędzy partnerami określone zostaną w umowie partnerskiej pomiędzy wszystkimi 
podmiotami realizującymi projekt.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

Id: 3C6551F3-C370-46AD-A0EE-0F73E728F508. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 3C6551F3-C370-46AD-A0EE-0F73E728F508. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zarząd Województwa Śląskiego jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym
Województwa Śląskiego, na lata 2014-2020 ogłosił konkurs nr RPSL.04.03.04-IZ.01-24-224/17 w ramach Osi
Priorytetowej IV Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, Działania
4.3 Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej,
Poddziałania 4.3.4 Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej
i mieszkaniowej.

Przedmiotem konkursu jest wybór do dofinansowania projektów realizowanych w ramach ww. Osi
Priorytetowej, poddziałanie 4.3.4 Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze
publicznej i mieszkaniowej.

Celem szczegółowym do osiągnięcia poprzez realizację ww. projektu jest zwiększenie efektywności
energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym.

Projekt ukierunkowany jest na wymianę nieefektywnych oraz wysokoemisyjnych urządzeń grzewczych,
a także rozwój odnawialnych źródeł energii w celu redukcji emisji dwutlenku węgla oraz PM10, przy
jednoczesnym obniżeniu kosztów energii elektrycznej i cieplnej w gospodarstwach domowych.

Projekt realizowany będzie w formule partnerskiej, przy udziale gmin, które do momentu złożenia wniosku
aplikacyjnego do działania 4.3.4 RPO WSL podpiszą Umowę partnerską. Gminami uczestniczącymi
w projekcie są Miasto Piekary Śląskie i Gmina Zbrosławice.

Projekt będzie realizowany wyłącznie w przypadku uzyskania dofinansowania ze środków Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Planowanym terminem ogłoszenia
wyników konkursu jest drugi kwartał 2019 r.

Po uzyskaniu dofinansowania projekt będzie współfinansowany ze środków pochodzących z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wysokość dofinansowania wyniesie do 85% kosztów kwalifikowanych.

Przyjęcie powyższej uchwały pozwoli stworzyć możliwości realizacji jednego z działań naprawczych,
polegających na obniżeniu emisji zanieczyszczeń powietrza z indywidualnych systemów grzewczych
w wyniku eliminacji niskosprawnych urządzeń na paliwa węglowe oraz ich zamianie na urządzenia opalane
paliwami proekologicznymi.

Celem jest poprawa jakości powietrza na terenie gminy Zbrosławice i ochrony zdrowia jej mieszkańców.

Id: 3C6551F3-C370-46AD-A0EE-0F73E728F508. Podpisany Strona 1




